[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАТВЕЕВО – КУРГАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МАТВЕЕВО - КУРГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО – КУРГАНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 70

 16 октября 2023 г.                                                                               п. Матвеев Курган
Об исполнении плана реализации муниципальной
программы Матвеево - Курганского сельского поселения
«Развитие культуры в Матвеево - Курганском сельском
поселении»  за 9 месяцев 2023 года .

                В соответствии с постановлением Администрации Матвеево - Курганского поселения от 28.06.2018 № 137 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Матвеево - Курганского сельского поселения»,  распоряжением Администрации Матвеево - Курганского поселения от 08.10.2018 № 198 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Матвеево - Курганского поселения», распоряжением Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения от  28.12.2022  № 92 «Об утверждении плана реализации муниципальной  программы «Развитие культуры в Матвеево- Курганском сельском поселении» на 2023 год:

            1. Принять к сведению отчёт об исполнении плана реализации муниципальной программы Матвеево - Курганского поселения «Развитие культуры в Матвеево- Курганском сельском поселении»  за 9 месяцев 2023 года согласно приложению.
           2. Настоящее распоряжение вступает в силу со  дня его подписания.
           3. Контроль за  исполнением  оставляю за собой.

Глава   Администрации
 Матвеево – Курганского сельского поселения                                       Г.В. Щеткова

Приложение
к распоряжению
от 16.10.2023г  № 70

          Отчет
об исполнении плана  реализации муниципальной программы
«Развитие культуры в Матвеево - Курганском сельском поселении»
за 9 месяцев 2023 года

	№
п/п
	Наименование подпрограммы,
основного мероприятия

	Ответствен
ный
исполнитель
	результат  реализации  (краткое описание)
	Фактическая дата начала реализации

	Фактическая дата окончания реализации, наступления контрольного события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы, тыс. руб.
	Объемы неосвоен
ных средств и причины их не освоения

	предусмотрено муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Муниципальная программа «Развитие культуры»

Глухих О.А.
Коваленко М.А.
	- Обеспечение жителей сельского поселения культурно-массовыми мероприятиями;
- обеспечение сохранности зданий учреждений культуры;
- создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности,
-  расширение возможностей для духовного развития;
повышение творческого потенциала самодеятельных коллективов народного творчества.
	01.01.2023
	31.12.2023
	22970,0
	22970,0
	15320,1
	7349,9

	Подпрограмма 1  «Дома культуры и  другие учреждения культуры»

	22970,0
	22970,0
	15320,1
	7349,9

	Основное мероприятие 1.1 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных учреждений сельского поселения

	22320,0
	22320,0
	15209,4
	7110,6

	Мероприятие 1.1.1
 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных учреждений сельского поселения в рамках подпрограммы «Дома культуры и другие учреждения культуры» муниципальной программы «Развитие культуры в Матвеево-Курганском сельском поселении» (Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений)

	14410,7
	14410,7
	8841,8
	5568,9

	Приоритетное мероприятие 1.1.1.1
Заработная плата

	10837,7
	10837,7
	6877,9
	3959,8

	Приоритетное мероприятие 1.1.1.2
Начисления на выплаты по оплате труда

	3573,0
	3573,0
	1963,8
	1609,2

	Мероприятие 1.1.2             Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных учреждений сельского поселения в рамках подпрограммы «Дома культуры и другие учреждения культуры» муниципальной программы «Развитие культуры в Матвеево-Курганском сельском поселении» (Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд, закупка энергетических ресурсов)

	7874,3
	7874,3
	6366,1
	1508,2

	Мероприятие 1.1.3                          Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных учреждений сельского поселения в рамках подпрограммы «Дома культуры и другие учреждения культуры» муниципальной программы «Развитие культуры в Матвеево-Курганском сельском поселении» (Уплата прочих налогов. сборов)

	35,0
	35,0
	1,5
	33,5

	Приоритетное мероприятие 1.1.3.1
Уплата иных платежей

	17,5
	17,5
	1,0
	16,5

	Приоритетное мероприятие 1.1.3.2
Прочие платежи

	17,5
	17,5
	0,5
	17,0

	Основное мероприятие 1.2
Мероприятия по организации проведению фестивалей, конкурсов,торжественных мероприятий и других мероприятий в области культуры

	570,0
	570,0
	380,8
	189,2

	Мероприятие 1.3                         Расходы по обеспечению содержания имущества в рамках подпрограммы«Дома культуры и другие учреждения культуры» муниципальной программы «Развитие культуры в Матвеево-Курганском сельском поселении»

	80,0
	80,0
	15,0
	65,0

	Приоритетное мероприятие 1.3.1
Земельный налог и налог на имущество

	80,0
	80,0
	30,0
	50,0

image1.emf